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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm nhân các ngày lễ lớn, 

 sự kiện quan trọng của đại biểu trong năm 2022 và những năm tiếp theo 

của nhiệm kỳ 2021 - 2026.  

 

  

Nhằm kỷ niệm các ngày lễ, ngày thành lập ngành, tổ chức có liên quan 

đến đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh xây 

dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm nhân các ngày lễ lớn, sự kiện 

quan trọng của đại biểu trong năm 2022 và những năm tiếp theo của nhiệm kỳ 

2021 – 2026, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu:  

Nhằm thể hiện sự trân trọng, tôn vinh và chủ động trong công tác thăm 

hỏi, chúc mừng đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ 

lớn, sự kiện quan trọng, ngày thành lập ngành, tổ chức có liên quan hàng năm. 

  Tạo mối quan hệ gắn bó, gần gũi giữa các đại biểu Hội đồng nhân dân và 

hoạt động của Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh, để cùng nhau phấn đấu 

hoành thành nhiệm vụ chung. 

Các hoạt động phải được thực hiện an toàn, tiết kiệm và trang trọng, ý 

nghĩa. 

II. Nội dung, đối tượng:  

1. Tổ chức thăm hỏi, chúc mừng đại biểu HĐND Tỉnh nhân kỷ niệm 

các ngày lễ, ngày thành lập ngành, tổ chức, đơn vị. 

Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955) 

1 Đại biểu Nguyễn Lâm Thái Thuận Giám đốc Sở Y tế     

Ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng Việt Nam (3/3/1959) 

1 Đại biểu Nguyễn Văn Minh 
Chính ủy Bộ Chỉ huy Bộ đội 

Biên phòng Tỉnh 
    

Ngày Thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931) 

1 Đại biểu Bùi Nguyễn Tuyết Minh 
Bí thư Huyện Đoàn Tân 

Hồng 
    



2 Đại biểu Nguyễn Trần Quyết 
Phó Bí thư Thành Đoàn 

Hồng Ngự 
    

3 Đại biểu Nguyễn Hoàng Rin 
Bí thư Huyện Đoàn Cao 

Lãnh 
    

4 Đại biểu Đỗ Hồng Quân  Bí thư Huyện Đoàn Lấp Vò     

5 Đại biểu Huỳnh Minh Thức Bí thư Tỉnh Đoàn     

Đại Lễ Phật Đản (15/5/2022) 

1 

Đại biểu Trần Thanh Bình (tên 

thường dùng Thượng tọa Thích 

Tĩnh Triệt) 

Thượng tọa: Phó Ban 

Thường trực Ban Trị sự Phật 

giáo Việt Nam tỉnh Đồng 

Tháp, Trưởng Ban Trị sự 

Phật giáo Việt Nam huyện 

Châu Thành 

    

Ngày Khai sáng đạo Phật giáo Hòa hảo 16/6/2022 (nhằm ngày 18/5 âm lịch) 

1 Đại biểu Nguyễn Văn Thuận 

Trưởng ban Đại diện Phật 

giáo Hòa hảo tỉnh Đồng 

Tháp 

    

Ngày thành lập Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945) 

1 Đại biểu Trần Văn Đoàn Phó Giám đốc Công an Tỉnh     

Ngày thành lập Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (10/9/1955) 

1 Đại biểu Lê Thành Công Chủ tịch UBMTTQVN Tỉnh     

2 Đại biểu Nguyễn Thị Thu Hà 
Phó Chủ tịch UBMTTQVN 

huyện Lai Vung 
    

Ngày thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930) 

1 Đại biểu Huỳnh Kim Thuần 
 Chủ tịch Hội Nông dân 

thành phố Cao Lãnh 
  

  

2 Đại biểu Lê Văn Thanh 
 Chủ tịch Hội Nông dân xã 

An Hiệp, huyện Châu Thành 
  

  

Ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930) 



1 Đại biểu Nguyễn Thị Thùy Trang 

Chủ tịch Hội Liện hiệp Phụ 

nữ Việt Nam huyện Lai 

Vung 
    

Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982) 

1 Đại biểu Lê Thị Huyền Phong  

Hiệu trưởng Trường Trung 

học Phổ thông Đỗ Công 

Tường, thành phố Cao Lãnh 
  

  

Ngày Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944) 

1 Đại biểu Trịnh Hoàng Phong 
Chính ủy Bộ Chỉ huy Quân 

sự Tỉnh 
  

  

Ngày Lễ Thiên Chúa Giáng sinh (25/12) 

1 Đại biểu Nguyễn Văn Ký 

Linh mục Chánh xứ, Chủ 

tịch Ủy ban đoàn kết Công 

giáo tỉnh Đồng Tháp 
  

  

 

2. Tổ chức thăm hỏi, chúc mừng các cơ quan, đơn vị nhân kỷ niệm 

ngày thành lập hoặc sự kiện quan trọng liên quan tổ chức, ngành. 

II. Kinh phí thực hiện:  

Từ nguồn kinh phí được cấp thăm hỏi đại biểu hàng năm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Tuy từng sự kiện cụ thể, theo kế hoạch chung của Tỉnh, Thường trực Hội 

đồng nhân dân Tỉnh quyết định phương thức chúc mừng kỷ niệm phù hợp. 

Giao Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh 

chuẩn bị kinh phí và các điều kiện cần thiết khác để thực hiện Kế hoạch này. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm nhân các ngày lễ lớn, 

sự kiện quan trọng của đại biểu trong năm 2022 và những năm tiếp theo của 

nhiệm kỳ 2021 - 2026./. 

                                                                                        
Nơi nhận: 

- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH; 

- Thường trực HĐND Tỉnh; 

- Các Ban của HĐND Tỉnh; 

- LĐVP ĐĐBQH & HĐND Tỉnh; 

- Phòng HC,TC,QT; 

- Lưu: VT, HC,TC,QT. 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Kim Tuyến 
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